
    لسـان الميزان

  464 - أحمد بن جعفر بن الفضل بن عبد االله بن يونس بن عبيد عن آبائه عن الحسن عن أنس

مرفوعا أبو بكر وزيري وخليفتي وعنه الحسن بن علي بن عمرو الحافظ وقال مشهور بالوضع ليس

بشيء .

 465 - أحمد بن جعفر بن موسى بن يحيى بن خالد البرمكي الطنبوري كان علامة راوية ومغنيا

ومحدثا وشاعرا مطبوعا حاجز النادرة حسن المنادمة سمع من جماعة وأكثر عنه الصولي

والحسين بن العباس وأبو الفرج الأصبهاني وغيرهم وله أمالي مروية ومولده سنة أربع وعشرين

ومائتين وقيل سنة 28 ومات في شعبان سنة أربع وعشرين وثلاث مائة وله ديوان شعر وتصانيفه

أدبية ومن محاسن شعره ... انفق ولا تخش إقلالا فقد قمست ... بين العباد مع الآجال أرزاق

... ... لا ينفع البخل مع دنيا مولية ... ولا يضر مع الإقبال إنفاق ... قال أبو الفرج كان

يزيد في التراجم التي يوردها ويعري بالثلب مع مجاهرته بالفسوق ويجوز عليه الكذب في بعض

من يرجم عليه وقد كانت وفاته في سنة 324 وقد ذكرت له ترجمة طويلة في كتاب من بلغ

المائة .

   466 - أحمد بن أبي جعفر البكري العامري السمرقندي قال الإدريسي له حديث واحد وضعفه

له أبو محمد الباهلي
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